

yalnaya yönelik olarak taşıdıkları kapsamlarda devlet kuvvetlerine hakaret ve küçük düşürme geçitli makam ve kuruluşlardaki resmi devlet görevlilerine hakaret, tezvir, iftira, kişileri kanuna itaatsizliğe teşvik, kışkırtma, kendi ideolojilerine yaklaşım sağlayacak proboganda gibi kamu düzenini sarsıcı sonuçları birlikte meydana getirecek bir sonuç ifade etmektedir.

T.K.P.M.L.ve yan kuruluşlarınınca geniş bir alan içersinde dağıtılan bu tür yayın ve proboganda ifadesi olan belgeler geçitli zamanlarda bulan,eline geçen bir kısım kişi ve kuruluşlarca ilgili makamlara ihbar ve intikal ettirilmiştir.Başlangıçta örgütsel mahreç bilinmeksizin minferit işlemlere konu olan bildiri,beyanname,açıklama,duyuru,slogan ve afiş ler T.K.P.M.L.ve yan kuruluşları gerçeği bütün binyesiyle ortaya çıkıktan sonra,normal bağ lantı ve silsilelerine uygun olarak ana kovuşturmaya müriten İstanbul Sıkıyönetim Komutan- lığına müdellel olarak gönderilmiş ve bunlar peyder pey suç dosyalarına dahil edilmiştir.

Diz dağıtımına konu olan bütün yayının ele geçtiği ve hapsinin de tesbit edildiği kanatında değiliz.Aşağıda arz edeceğimiz örnekler değişik çevre ve alan olarak geniş bir yayın kapsamı ifade etmektedir.Bu nedenle dağıtıldığı, tesbit edilenler,diger dağıtım ve ya- yınların işaret ve garantisidir.Bu cümleden olarak ; 7 Nolu klasörün 192-201 sırasında En- gin Giray ve Nisemettin Karakoç'un dağıtmakta buldukları sırada üzerlerinde yakalanan örgüt sloganlarının havi TIKKO imzalı bant-kartlar,7 Nolu klasörün 256-257 sırasında Üstad- dar İlçe J.Birlik K.lığı yazalarına ekli 11.Mayıs.1973 tarihinde Dudullu Pres Düküm fabri- kasında Halkımıza Bildiririz başlıklı beyannamenin dağıtıldığına gösterir,ele geçen beyan- namereler,7 Nolu klasörün 266-269 sırasında Üstadlar C.Savcılığının kovuşturma yazalarına ekli dağıtmaya yansatan bildirimler,İstanbul C.Savcılığının yazalarına ekli olup Yakacık Düküm ve Valf sanayii mantıkasında beyanname dağıtıldığına gösterir 7 nolu klasörün 270-271 sıra- sındaki yazılar,3.5.1973 günü Halkımıza Bildiririz başlıklı beyannamenin Vatan Mühendislik Okulunda dağıtıldığına ekleriyle birlikte gösterir Okul Müdürlüğü ve ilgili merciler yazı- larının bulunduğu 7 Nolu klasörün 283-284 sırasındaki belgeler,Üranyede beyanname ve bil- diri dağıtıldığına gösterir 7 Nolu klasörün 280-282 sırasındaki yazı ve ekler,5.4.1973 gü- nde İstanbul Eğitim Enstitüsünde dağıtılan örgüt beyannamelerini belirleyen İstanbul Emi- yet Müdürlüğü ve Okul Müdürlüğü yazalarına ekli tomar 7 Nolu klasörün 285-288 sırasındaki belgeler,12 Nolu klasörün 95 sırasında Yeditepe İstasyonunda TIKKO bildiri ve sloganları- nın yapıstırıldığına ve bunları gören işçiler tarafından ihbar yapılarak İstanbul Valiliği kanalıyla gönderilen belgeler,Şehremini Karagöztekte Camii duvarına aynı mahiyette bildi- rilerin yapıstırıldığına konular 12 Nolu klasörün 109-112 sırasındaki belgeler,İstanbul Teknik Üniversitesi ile İstanbul Eğitim Enstitüsünde 5.Nisan.1973 tarihinde bildiri ve beyanname dağıtıldığına gösteren 12 Nolu klasörün 141-142 sırasındaki belge ve yazılar, 18.10.1972 tarihinde İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Anatomi Enstitüsünde arkadaşlar başlıklı bildirimnin dağıtıldığına gösteren 12 Nolu klasörün 163-168 sırasındaki yazı ve ekler,Boğaziçi Üniversitesinde 29.Ocak.1973 tarihinde örgüt sloganlarını havi afiş ve ilanların dağıtıldığına gösterir 12 Nolu klasörün 169-171 sırasındaki yazı ve belgeler T.K.P.M.L.nin faaliyetlerini yansıtan ve görüşleri doğrultusunda uygulama ve kendi dışında bulunanları etkileme amacını içeren örnek ve kanatlarla T.K.P.M.L.ve yan kuruluşlarının hazırlık düzeyinde mi? yoksa uygulama düzeyinde mi ? oldukları açık bir biçimde kendini açığa vurmakta ve belgesel olarak kanatlamaktadır.

Duruşmanın tehir edildiği sırayın saatte-sahhese kurulu eski-
si gibi Savcı-Hakim Neb. Ülgen-Sözer ve zabıt katibi Selahattin Güzey-
can hazır oldukları halde duruşma salonuna gelindiğinde bir evvelki
celese hazır bulunan sanıklar, sanık müdafilerinden avukat Ali Erdoğan
ın yerlerine alındıkları görüldü.

Sanıkların ve müdafinin yüzlerine karşı açık duruşmaya devam
edildi. Sanık Zeki Şerit sorgusuna deva ile; sıkıyönetim işçilere ve
devrimcilerle büyük zulüm yaptı dedi.

Bu sırada geldiği görülen sanık müdafilerinden avukat Neci
Fertan yerine alındı.

Sanık deva ile; polis karakolları, sıkıyönetim karargahları
işkence yuvaları haline getirildi. Yüzlerce işçi tutuklandı, işkence-
lere uğratıldı ve zindanlara atıldı. Askeri idare direnişe devam eden
işçileri silah zorunlu ile iş başı yaptırdı. Sıkıyönetimden önce bağlanmış
olan ve aylardır devam eden grevlere zorbalıkla son verildi. Grev,
toplum sözleşme, miting gibi bütün demokratik haklar kaldırıldı. Sıkı-
yönetimle birlikte patronlar derin bir nefes aldılar ve sıkıyönetimin
yardımı ile işçilere karşı azgın bir baskın ve terör uyguladılar. O
zaman ki sıkıyönetim 12 Marttan sonraki faşizmin bir provasıydı. 15.16.
Haziran mücadelesi halkımızın devrimci mücadelesini güçlendirdi. İşçi
sınıfımız kanıyla boyadığımız kurtuluş bayrağını yücelere yükseltti. Bir
avuç sümürü ve zalimi onların yarıdakçılarını zangır zangır tıttetti.
Bir halk ezanı 15.16. Haziran mücadelesini şöyle anlattı. Yeter demek
için patron karına dev adımlar selam yazdı yarına, iş başından cadde-
ortalarına kükreyen bir sel gibi aktı yürüdü. 15.16. Haziran sanlı işçi
mücadelesi halkımızın bütün gericiilere karşı verdiği mücadeleye ışık
tutan işçi sınıfımızın yolunu aydınlatan bir kahramanlık destanıdır.
Patronların ve toprak ağalarının Amerikancı A.P. iktidarı yokevi ve
topraksız köylüler üzerinde sanssız bir ekonomik baskının, jandarma
baskısının, ağaz ve tefeci baskısının baş mimarı oldu. Bafa gölünde,
Söke'de, Terbalı'nın Atalan ve Göllüce köylerinde, Akhisar'da, Çarşın
çik'in Kuranlar köyünde köylülerin üzerine jandarma sürdü. Ağaların
besleme silahlı adamları ile birleşen Jandarma yokevi ve topraksız
köylüleri kurşunladı, dayaktan geçirdi. Doğuda ağa baskısına ve milli
baskılara karşı yer yer baş kaldırmalar oldu. İşbirlikçi A.P. iktidarı
ağalıklarla anlaşarak Kürt köylerini komandalara bastırdı. Kürt köylüleri
nin oturdıkları köyler kanlı bir terör altına alındı. Eskiya ve silah
arama bahanesiyle her gün bir köy basıldı. Sivvan, Diyarbakır, Urfa,
Siverek, Batman, Tunceli, Ağrı, Mardin ve Siirt'in köylerinde köylü-
ler insan periliği yeneğe sorlandı, falakaya yatırıldı dediğinde sani-
ğa şiddetle kadarki ifadelerinde sorgu-hudutlarını aştığı, kendisine
işnat edilen suçlaşmaları-olmayan hadise ve olaylara yer vermekte ol-
duğu; bu itibarla sorgu hudutları dahilinde kalarak iddia ile alakalı
sorgusunu vermesi kendisine hatırlatıldı.

Sanık söylediğiniz sözlerle size hakkımı kısaltmamak istiyer-
seniz. Halbuki burada bizi idare talebi ile yargılıyorsunuz dedi.

Sanığa tekrar sorgusuna aynı şekilde devam ettiği takdirde

sorgusunun kesileceği, dava ile alakalı ifadelerinin dinlenileceği tekrar hatırlatıldı.

Sabık sorgusuna devamla; ki dava ile alakalı görüldüğü içi zapta geçmeyen beyanlarından sonra, -bu sebeplerle yukarıda anlattığım tüm nedenler ve mücadeleler ülkenizin toprağında genç bir komünist hareketin fişkırmasına elverişli ortamı hazırlıyordu. 1972 senesinin yaz-aylarında önderimiz İbrahim yoldaşın teşkilatlandığı -bu genç komünist harekete katıldım. Daha önceden Üniversitedeki devrimci mücadelelerden tanıdığım Aslan Yalçın sayesinde T.K.F.K.L.'nin gençlik kolu olan T.M.L.G.B.'gi içinde çalışmaya başladım. Bir yandan gençlik içinde çalışırken öte yandan Marksist, Leninist eserleri ve İbrahim yoldaşın yazmış olduğu yazıları okuyarak bilinç seviyemi yükselttim. Ekim ayında Üniversitelerin açıldığı ve gençlik içinde daha yoğun bir şekilde çalıştığım sıralarda polis tarafından tutuklandım. Evde bulunan kitaplara el kovu ve faşist sakinleştirme savcılarında biri olan Furgut Akan tarafından "Kara deftere girdiğim ima edilerek delil yetersizliğinden serbest bırakıldım. Yakalansam hakta sınıfların propagandalarının etkisinde kalan ailemin polise ihbar etmesi ile oluyordu. O günden sonrasında yanında kalamayacağımı anladım. Aslan yoldaşın bana tanıştırdığı Yalçın Büyükdaglı ile birlikte Fikirtepe'de bir ev tararak beraber kalmaya başladık. Aslan'a bağlı olarak gençlik içinde çalıştığım bu sıralarda Yalçın bana Nezih Bahar arkadaşını tanıştırdı. Nezih arkadaşına bana bağlı olarak gençlik içinde çalışmaya başladı. Ben gençlik içinde propaganda ve ajitasyon çalışmalarını yaparak devrimci Üniversite gençliğinin anti faşist mücadelesini içi ve köylülerin mücadelesi ile kaynaştırmaya çalışıyordum. 12 Marttan sonra Üniversitelere polis karakolları kurulmuş, fakülteler Kitlerci faşist komando bölgelerinin her gün baskın yapıp olay çıkarttıkları yerler haline gelmişti. Talebe cemiyetleri kapatılmış gençliğin demokratik hakları kısıtlanmıştı. Üniversite civarlarında çok sayıda "Kafe" tabir edilen oyun salonları türemiş, gençliğin devrimci düşünceleri yok bulaşma müziğine sinemaya, eğlence yerlerine kanalizasyon edilmiş istenmişti. Biz Türkiye Marksist, Leninist Gençlik Birliği olarak halkı aızın devrimci mücadelesinin bir parçası olan Üniversite gençliğinin anti-faşist ve demokratik mücadelesine önderlik etmek amacıyla -le oyna comut meslekalarına gömme yollarını gösterdik. 1972 senesi sonunda ve 1973 başında Üniversite gençliğinin yönetimine katılma konusunda elinde kalan son demokratik haklı talebe temsilcilikleri seçim yönetmelikleri iğdiş edilerek Ulku ocakları mensuplarına peşkeş çekiliyordu. 1972 senesi başlarında da bu kendini kurt zanneden faşist köpek sürüleri devrimci Üniversite gençliğini bülerek silah zor ile kendi adaylarını seçmek için zorlamışlardı. O zaman ve daha önceden bunu başarısızlık komandolara yardım amacıyla Üniversite yöneticileri talebe temsilciliği seçim yönetmeliğini anti demokratik bir hale sektular. Orman Fakültesinde ve bazı yerlerde karargah kuran Ulku ocakları mensubu komando bölgeleri yapılarak seçimlere silahlı ve sopalı olarak gelerek silah zor ile kendi adaylarını seçtikleri istedikler. Bunun demokratik hakları kısıtlanan, boykot, forum, miting gibi hakları elinden alınmış olan Üniversite

gençliği iğdiş edilmiş talebe temsilciliği, seçim yönetmeliğini protesto etmek amacı ile T.K.C.L.B.nin "Seçimlere-katılmama ve temsilci seçim yönetmeliğini protesto etmek" çağrısına uydu ve seçimlere katılmadı. Komandolar hemen hemen bütün fakültelerde silah zorluğu ile seçimler yaptırmak, kendi adaylarını seçtirerek istedikyilerse de başaramadılar. Gençlik hareketlerinin ilk başladığı dönemlerden beri Ulku Obakları ve K.T.F.B. mensupları öğrenci yurtlarını ele geçirmek, buralara kendi militan taslaklarını yerleştirerek gerici ideolojilerine us yapmak istemişlerdir. Yurt yöneticilerinde kredi ve yurtlar kurumundaki kecabaşlarının da yardımları ile devrimci öğrencileri Sivaz, Edirnekapi, Trabzon ve Çapa Yüksek Öğretmen Okulu ve yurdundan silah zorluğu ile çıkarılmışlar, yöneticilerinde yardımcı ile buraları us edmişlerdir. Talebe temsilciliği seçimlerinde uğradıkları başarısızlıklarla iyiden iyiye kuduran bu faşist sürüleri 1973 Şubat aylarından itibaren devrimci yurtlara yine saldırıya başladılar. Bu saldırılar sırasında polis besleme faşist sürülerini yalnız bırakıyor, yurt-civarını sararak yurtlardan çıkan devrimci öğrencileri jopluyor, toplum-polisi arabalarında falaka ya çekiyordu. Bütün bunlara-polisin ve yöneticilerin-desteğine rağmen kitle temelinden yoksun Üniversite gençliğinin devrimci, demokratik, anti faşist görüşlerine taban tabana zıt görüşlere sahip-komando bozuntuları gereken derisi aldılar. T.K.C.L.B. gençliğinin bütün bu mücadelelerine önderlik etti. Propaganda ve ajitasyon yaparak demokratik gençlik mücadelesini işçilerin ve yoksul köylülerin mücadelesiyle birleştirmeye çalıştı. Bütün bu çabalarına rağmen T.K.C.L.B. sınırlı kadro ve dolaşısıyla yetersiz kalıyordu. Bu ve başka nedenlerle Mart ayı başında T.K.C.L.B. geçici bir süre için lağvedildi. Bu arada Ocak ayı sonlarında Aslan yoldaş polis tarafından yakalandı. Bende Ahmet Nuharrem Çiçek'e bağlı olarak çalışmaya başladım. Mart ayı başından itibaren hem gençlik içinde çalışıyor hem de işçi sentlerinde işçi sınıfı ile kaynaşarak propaganda ve ajitasyon çalışmaları yapıyordum. Yıldıztabya'da bir ev tuttum ve yalnız başıma kalmaya başladım. Mart ayı başlarından itibaren T.K.P.M.L.nin savaşçı örgütü olan TIKKO saflarına katıldım. Kaldığım eve Ahmet Nuharrem yoldaş ve bana tanıştırdığı İsmail Doğan adlı arkadaş gelirdi. Beraberce hareketimizin yazılarını okur, mücadelemizin taktik meselelerini tartışırdık. 19. Mart günü Ahmet Nuharrem yoldaş ile olan randevuma fakülteden tanıdığım Feryal Sarıoğulları-arkadaşı "Ki kendisi Ahmet Nuharrem'i daha önceden Çapa Tıp Fakültesinden tanıştırdır" gönderdi. Kendisine verdiği şifreli randevu kağıdına Ahmet Nuharrem'e vermesini, benim başka bir işim olduğundan gelececeğimi söylemesini anlattım. Daha sonra Şehrin'inde çıkan bir çatışmada Ahmet Nuharrem yoldaşın vurularak öldürüldüğünü, Yetsiye Bozoklar, Ali Senci ve Feryal Sarıoğulları arkadaşların da yakalandıklarını İsmail Doğan'la gazetelerden okudum. Şehrin'i baskınında yakalanan Feryal Sarıoğullarında-fakültede inzalattırması için verdiği sebebiye polisin eline geçmiş, bir müddet sonra atletin kaldığı evin polisler tarafından basıldığını öğrendim. Böylece polis tarafından aranmaya başlandı. Çelik yelek ve otomatik silahların arkasında 5-10 tane bir araya gelince yaralı bir insanın kafasına silah dayayarak öldürecek kadar

ejderha kesilen faşist katillerden iki tanesi bir keresinde beni yolda tanıyıp yakalamaya çalıştılar. Yanımda silahım olmadığı halde silahsızlığım gibi elimi çektiğim altına atıp üzerlerine yürüyünce yüzleri ederek kaçtılar. Para ile tutulmuş bu aylıklı katiller devrimcilerin inandıkları dava uğruna her zaman ölümü göze aldıklarını çok iyi biliyorlardı. Canları en ufak bir tehlikeye düşünce aldıkları para kafi gelmiyor, tabanları yağlamayı yeğ tutuyorlardı. Ahmet Kubarren'in öldürülmesinden hemen sonra bu olayı halkımıza açıklayan bir bildiri metni ni basıp çoğaltmaları için Yalçın ve Nezih arkadaşların kalmakta oldukları Fikirtepedeki eve götürdüm. Yalçın bana Sami Sarı arkadaştan bahsetti ve onunla tanıştırdı. Bir kaç kere bu arkadaşla konuştuktan sonra Pendik'te bir ev tutmasını ve buradaki işçi semtlerinde işçilerle bağ kurmasını söyledim. Yıldıztabya'daki evi boşaltarak Sami arkadaşla beraber Pendik'te tuttuğu evde kalmaya başladım. Yine bu sıralarda Fikirtepedeki eve gittiğimde Nezih-bana daha önce Ahmet Kubarren yoldaşın ilgilendiği subay-olan kardeşinden bahsetti. Beni tanıştırmasını söyleyerek bir randevu verdim. Daha sonra Nezih-ile beraber gittiğimiz randevuda Kemal Behar-ile tanıştım. Bu arkadaşla ben yakalanandan önce bir kaç defa buluştum. Şehrecini olayını açıklayan bildiri ile İstanbul'un çeşitli semtlerinde evlere kapı altından atarak dağıttığımız sıralarda 14 nisani-15 nisana bağlayan gece Ümraniye'den dönerken Ümraniye-Üsküdar yolunun Boğazköprüsü yolu ile birleştiği yerden arabadan indik. Kadıköy Bağlarbaşı yoluna çıkmak için ana yoldan Sami ile beraber yürümeye başladığımızda arkamızdan islik sesleri duyduk. Aldırmandan yürümeye devam ettik. Tekrar islik-sesleri duyup dönüp bakınca ellerinde tabancaları iki kişinin 50-60 metre mesafeden arkamızdan geldiklerini gördük. Sami'ye hızlı yürümelerini söyledim ve süratlendik. Fakat Sami benden biraz geride kalmış. Bir ara arkamdan silah sesleri geldi, dönüp baktığımda gelenlerin bekçi olduğunu, birinin Sami'yi yakalayıp Stekininde elinde tabanca bir metre kadar arkamdan koştuğunu gördüm. Hızımı arttırarak koşmaya başladığımda bekçi arkamdan yetişti. Silahını doğrultup ateş etmek isteyince eline vurdu. Silahı yana doğru patladı. Arkamdan tekrar ateş etmesi için eline doğru iki el ateş-ettim. Ayna ayna bekçi kendini yana attı. Dönüp koşmaya başladım. Arkamdan yine aralıklı olarak silah sesleri gelmeye başladı. Biraz sonra Sami'de bana yetişti, süratle cradan uzaklaştık. Cıvardaki bir mezarlıkta sabah elmasını bekledikten sonra Sami'ye pazar akşamı buluşmak üzere randevu verip ayrıldım. Cumartesi akşamı durumu anlatmak üzere 500 evlerde İsmail Boğan ve Süleyman Yeşil'in kalmakta olduğu eve gittim. İsmail'e durumu anlattım. Oda arkadaşlarla konuşması gerektiğini söyleyerek hemen gitti. Pazar sabahı elinde bekçilerle çatışmamızla ilgili bir bildiri metni ile geldi. Gazetelerden de bekçilerden birinin öldüğünü, Stekin'in ise yaralandığını okuyuştum. Ne yazık ki devrimci mücadele içinde işçilerin ve emekçilerin asil düşmanları daima üzerimize bir karın ekrek uğruna hakim sınıfların silahlı bekçiliğini yapan halk çocuklarını yolladıklarından devrimciler zaman zaman onlarla çatışmak zorunda kalıyorlardı dediğinde sorguya devam edilmek üzere şimdilik kesildi.

Sanıklardan Mehmet Çiçek'in ibraz ettiği olduğu 5/2/974 tarihli dilekçesi okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Ahmet Satan tarafından ibraz edilmiş olan 5/2/974 tarihli dilekçe okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanıklardan Mehmet Ali Kılıç müdafii avukat Necla İltis tarafından verilmiş olan 5/2/974 tarihli dilekçe okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanık müdafilerinden avukat Necla İltis söz isteyerek, sanıklardan Zeki Şerit'in yapılan sorgusu sırasında bazı beyanların davayla alakalı görülmediğinden zapta geçmemiştir. Bu ise usul hükümlerine tamamen aykırıdır. Keza yine sanıklardan Aslan Kılıç'ın mahkemeceyi red ve Anayasaya aykırılık hususundaki beyanlarında dinlenmemiştir. Buda usule aykırıdır. Beyanların aynen zapta geçmesini talep ediyoruz dedi.

GEREKİ - DÜŞÜNÜLDÜ: 1- Sanıklardan Kalender Durdu ve Bayram Laçin'e müşnet suçların vasıf ve mahiyetlerine göre henüz tutuklama sebeplerinin ortadan kalkmadığı kanaatine varılmakla tahliyelerine dair taleplerinin HEDDİNE,

2- Sanıklardan Ahmet Satan ve Mehmet Çiçek'in ve keza sanıklardan Mehmet Ali Kılıç'ın vekili avukat Necla İltis tarafından vaki tahliye talepleri hakkında dosyanın tetkike alınarak tetkik hitamında gerekli kararın itihazına, sanıkların tutukluluk hallerinin devsine ve hazır bulundurulmalarına için Sakıyönetim As. Savcılığına müzekkere yazılmasına ve duruşmanın 6/2/974 Çarşamba günü saat 09.45'e tehirine oybirliği ile karar verilip açıklandı. 5/2/974

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

Z. KATİHİ

TÜRKİYE SOSYAL TARİH

Duruşmanın tehir edildiği muayyen gün ve saatte mahkeme kurulu aynı Hakimlerden müteekkîl, Savcı Hakim Md. Yzb. Yasar-Değerli ve Zabıt Katibi Selahattin Güzeycan hazır oldukları halde duruşma salonuna gelindiğinde sanıklar ve müdafilerin yerlerine alındıkları görüldü.

Yoklama yapıldı, sanıklardan Ramazan Balpetek, Yaya Bozoklar, Kutteye Bozoklar, İhsan Uçar, İsmail Özbay, Kaydar Necit, Celal Erdoğan, Bayram Laçın, Abdurrahman Keskin ve Ali Turan hariç diğerleriyle sanık müdafilerden avukat İsmail Hakkı Altan'ın gelmiş oldukları anlaşıldı.

Gelen sanıklar ve müdafilerin yüzlerine karşı açık duruşmaya devam edildi.

Sanık Aslan Kılıç söz isteyerek, mahkeme heyeti bilhassa mahkemeyi idare eden Hakim sorgular sırasınca sık sık iddia haricine girdiğindeki hatta her söz aldığı aynı hususları ileri sürmektedir. Buda mahkeme heyetinin bilhassa duruşmayı idare eden Hakim'in dava hakkında en ufak bir bilgisi olmadığına delildir. Bunu bir kaç sözle açıklayacağım. Neyseşeyden önce bunu tekrar ederim. Bu dava ne davasıdır. Yolsuzluk davası mı, rüsvet davası mı, vergi kaçakçılığı davası mı, yoksa halka karşı işlenen başka bir suçun davası mı. Bilindiği gibi ve iddianamesinden anlaşıldığı gibi dava siyasi bir davadır. Sanıklar kendilerine iddianemede isnat edilen suçların dışında söz ve sorgularda en küçük bir fazla söz söylememektedir. 336 sayfalık iddianamenin 167 sayfası siyasi suçlamadır. Mahkeme heyeti inandırmıyorsa boş bir gündünde iddianameyi tetkik etsin. Elbette söz ve sorgularda sanıklar kendilerine eylemlerinden dolayı isnat edilen suçlara cevap verdiği gibi bu 167 sayfalık siyasi suçlamalarda cevap vereceklerdir. Savcı günlerce burada bu iddianameyi okudu. Mesela bir örnek vereyim. Bu iddianamede Mah'r Çayan'ın, Ertuğrul Kürkçü'nün, Doğu Perinçek'in, Şahi Belli'nin ve Hikmet Kıvılcıoğlu'nun söz ve görüşlerine sayfalarca yer ayrılmış ve bunlar Savcı tarafından yerleştirilmiştir. Bu saydığı şahısların her biri hakkında sıkıyönetim mahkemelerinde ayrı ayrı davalar açılmış ve bir çoğu hala devam etmektedir. Savcı bunları okurken mahkeme heyetinin ve özellikle mahkeme başkanının kılı kırkdamadı. Sormak gerekir mahkeme heyetinin mantığı ile bu şahısların bu dava ile ne ilişkisi var. Ayrıca biz yine iddianameye göre bir düzeni yıkmakla itham ediliyoruz. Sanıklar sorgu ve sözlerinde düzen hakkında 3-5 kelime söylemeye kalktım mahkeme heyeti girazeden çıkıyor. Efendim itham ve iddianamı sınırına gelin, size isnat edilen suçlamalara cevap verin diyerek ya sanıkların sözü kesiliyor yada sorgudaki bu hususlar zapta dava dışı diye geçiriliyor. Benim kanaatimce bu durumda bu iddianamenin 167 sayfasını keparıp atmak lazim. Mahkeme heyeti bize itham edilen düzeni yıkmak iddiasına verdiği cevapları dava dışı ilan etmekle bizzat kendisi siyasetin deniskasını yapıyor. Çünkü bizim sözlerimiz düzenle ilgilidir. Mahkeme heyetinin bu günkü düzeni korumaya özel bir gayreti olduğundan bu düzen hakkındaki her kelimeyi dava dışı ilan ediyor. Bu mahkemede iki tür siyasi konuşma yapılıyor ve savunma yapılıyor. Birincisi hakim sınıfların siyasetleri ve menfaatlerinin savunması. Bunu 167 sayfalık siyasi iddianameyle Savcı günlerce

yaptı. O zaman Savcının ne sözü keşildi, ne iddianameden bülheler atlanması istendi, ne de sözler zapta dava dışı diye geçti. Buna rağmen sanıklara sorguları sırasında iddiayı cevaplandırma hakkı tanınmadı. Bunun tanınmasını istiyoruz dedi.

Sanık sözüne devamla, yine dün red mevzuundaki bazı taleplerimiz dinlenmeden reddedilmiştir. Halbuki red hususundaki taleplerin ivedilik ve öncelikle karara bağlanması gerekmektedir. Bütün bunlar gösteriyorku mahkeme usul ve kanunlara riayet etmek istememektedir. Eksen red sebeplerini söylemeden ve bu hususlar zapta geçmeden sözüne devam etmeye ve red sebeplerini bildirmeye müsaade edilmiştir. Bu hareket dahi bir red sebebiştir. Ayrıca sorgu sırasında bazı hakaretimiz sözler sarfettiğimiz tarafınızdan söylenerek ve sorgu sırasında usuru görülerek gerekli tahkikatın yapılması için sorgu 1 no 1 Ordu Komutanlığına iletilmiştir. İddianamede ise bizlere hakaret eden bir sürü sözlere yer verilmiştir. Fakat iddianameyi hazırlayan Savcı hakkında herhangi bir muameleğe tevassül edilmiştir. Dedi.

Sanıklardan Kema Baharesöz isteyerek, daha evvelki celselerde sanıklardan Haydar Polat'ın tahliyesi talebi hakkında ne diyeceği Askeri Savcıdan sorulduğunda, askeri Savcı sanığın yediği bütün dayığa rağmen ifadesini değiştirmediyi beyan etmiştir. Bu husus bizlerde alakalıdır. Ancak zamanında zapta geçmemiştir dedi.

Sanıklardan Yalçın Büyükdaglı söz isteyerek; aynı mevzuda sorgu bende beyanlarda bulunmuşum. Mahkeme heyeti Savcının yaptığı gaffarı ört bas etmektedir. Nitekim konuşmasından sonra şu anda zapta geçen Savcılık beyanından sonra Haydar Polat söz istediysede söz verilmiş ve karara gidilmiştir dedi.

Askeri Savcı aynı mevzuda söz isteyerek; Haydar Polat'ın muhtar Mustafa Kordeniz'i öldürme olayında methaldar bulunduğu için görüşlerimizi belirtirken aslında sanık olmayan ve fakat olayın gerçek faillerinin tesbit edilmediği dönemde sürdürülen soruşturmanın yanlış yöntemde yürütüldüğü ve özellikle Haydar Polat dışındaki diğer sanıkların beyanına atfen kendilerinin maruz kaldığı baskıya ve mahalli soruşturmada ugradıkları zorlamalara rağmen Haydar Polat'ın sonradan hadisenin aydınlığa kavuşturduğu doğrultuda ifade verdiğini ve fakat mahalli Savcılığın bu istikamette soruşturmayı genişletmediğini ifade eden suçsuz sanıklar Mustafa Daşkaya ve diğer arkadaşlarıdır. Söz konusu soruşturma Savcılığınız tarafından yapılmış bir soruşturma değildir. Bu soruşturmada Malatya'lı sanıklarla öne sürülen baskı ve dayak şeklinde belirtilen iddiaların bu soruşturma ile herhangi bir ilgisi kurulup genişletici bir yorum yapılamayacağı aşikardır. Durumu şiddetle bu kadar açıklanarak iktifa etmekteyiz. İlerde sorgu bitiminde bütün sanıkların sorguları ile ilgili olarak düşünün çelişkili bozuk ve sorguyu deliller doğrultusunda tasaniyete erdirecek kamu görevini bütün ayrıntıları ile yerine getirmeyi görevimizin doğal bir uzantısıdır saydığımızı tekrar arz ederim dedi.

Sanıklardan Haydar Polat tarafından ibraz edilmiş olan 6/2/1974 tarihli dilekçe bilahere okunup gereği yapılmak üzere kendisinden alındı.

Sanıklardan Aslan Kılıç'tan tekrar soruldu:

Sanık Adlanı kılıç, ben-mahkemenin tutumu ile ilgili açıklamalarda bulundu. Mahkeme heyetini red mevzuunda ayrıca bir talebin yektir. Red fırsatı verildiğinde gerekçelerini açıklayarak ilk fırsatta mahkeme heyetini reddedeceğini dedi.

Sanık ZEKİ ŞEHİT sorgusuna devamla; belimizde silahımız, yüregimizde halkımızın davasının ateşiyle hiç bir silahlı güce teslim olmayacağımızdan bazan onlarla vuruşmak zorunda kalıyorduk. E.z-komünistler halkımızın tüm sömürü ve zulümden kurtuluşu için savaşıyoruz. Bu mücadelemiz sınıfsız toplumu gerçekleştirinceye kadar azimle sürdürmeye kararlıyız. İçinde bulunduğumuz demokratik devrim aşamasında tüm emekçi halkımızı illiğine kadar sömüren işbirlikçi burjuvazi ve toprak ağaları ve bu sınıfların sömürülerini kolaylaştırmak ve halkı emek için örgütledikleri devlet mekanizması esas hedefimizdir. Bu amaçsız mücadelede hakim sınıfların yüzyıllardır gerici ve çıkarıcı fikirlerle örttükleri çabaya çalıştırdığı halkımızın içinden elbette bu gerici fikirlerin etki sinde kalan zekle veya emek için bu işe giren hakim sınıfların silahlı güçleriyle karşı karşıya geleceğiz. Bu kaçınılmazdır. Ve bunlar halkın kurtuluşunu engellemek için hakim sınıfların aleti oldukları ölçüde bunlarla mücadele edeceğiz. Yine bunların büyük çoğunluğu devrimin ateşi içinde bilinçlenerek kptukları yere halkın saflarına katılacaklardır. 1917 Ekim devriminde böyle olmadı. Hakim sınıfların kendilerini korumaları için silahlandırdıkları asker elbisesi giydirilme işçiler, köylüler yine onlara silahlarını çevirmedi lermi. Halil Havva Karamın ölümüne asıl sebep olanlar hakim sınıflardır. Onu bir karın emekle kendilerine alet ederek halkın kurtuluşu için savaşan bizlerin karşısına çıkarırlardır. Onun asıl katilleri ülkemizi emperyalizme peşkeş çekerek geri bıraktıran, kitleleri işsizlikle, açlıkla karşı karşıya bırakarak kendi sömürü ve zulüm düzeninin bekçileri olmaya mecbur edenlerdir. Özellikle 12 Mart faşizminden beri hakim sınıflar devrimcilerin üzerine salarak ölümlerine yol açtığı asker, polis ve benzerlerinin yakınlarına büyük bir tantana ile maaş bağladı ve benzeri gibi oyunlarla halkın gözünü boyamaya çalışıyorlar, ama boşuna. Bütün halkımız şu anda burada bulunan erler dahi bunun yapacak, adı bir oyun olduğunu gayet iyi biliyorlar. Zira çoğu sözde vatani görev için zorla yaptırılan askerlik süresince çeşitli şekillerde mağdur oldukları bir yana hakim sınıfların faşist subayları tarafından en ağır hakaretlere , tekme, tokat, jop, dipçik, palaska ve falaka dayaklarına maruz kalıyorlar. Keza her an her türlü tehlikeyle burun buruna yaşayan bekçilerin, polislerin, birde açlıkla, yoklukla mücadele etmeleri hakim sınıfların bu iki yüzünü halkımıza kavratıyor. Hakim sınıfların şu anda "Değerli bir hizmetkârı olan Yaşar Değerli bu çatışmada sul kalan bekçinin eşini bu iki yüzü iğrenç poli tikalarına alet etmek istedi. Bekçinin ölümünü tazmin etmek, sözde bekçinin eşini düştüğü mağdur durumdan kurtarmak isteyen müstfik bir-hami kalığına girmek istedi. Ama boşuna Yaşar Değerli, kuzu postuna iyi bürünememişsin, postun arasından sarkan yağlı ellerindeki Tunceli ve Malatya'da falakaya çektiirdiğin köylülerin ellerinden çıkrayan kan lekeleri hala duruyor. Aktif işkence uzmanı olarak görev aldığın Diyarbakır faşist sıkıyönetim çarkının falakası ile tabanlarını parçaladığın

Doğu Anadolu'nun çeşitli yörelerinde ağalara karşı mücadele etmiş yoksul köylülerin kanlarını tırnaklarının arasından iyi temizliye-emiğin Hayır Savcı bey bu bayat numaraları kimseye yutturamazsın. Sen ve senin sadakatle hizmet ettiğin sınıflar halkın dostları olsaydı. Halk için ölümle savaşılan önderimiz İbrahim Kaypakkaya'yı kahpece öldürmezdin. Kapalı pazarda ölenlerin hesabı gerçek katillerinden sorulurdu. 15.16. Kasım ayında Sengüldakta maden işçileri grevinde, Gazakta, Alt Ağa rafinerisinde bulunan işçilerin ailelerine yardım edilirdi. Emperyalizme karşı mücadele ederken çehit düşen 10 dan fazla yurtsever gencin katilleri bulunur ailelerine yardım edilirdi. Emperyalizme karşı mücadele eden 3 yigit yurtsever kahpece-ipe çekilmez, bir başka 10 kişi Kızıldere'de alçakla bombalanmazdı. Bunlardan hangisi yapaldı. Sen ve bağlı olduğunuz sınıflar halka asla sevgi duymaz ve acımazsınız. Sizler ancak kendinize mufazak edebiler öldüğü zamanlar halka acır görürsünüz, halkımızın bir ölüm olayından duyduğu üzüntüyü tatissar ederek gerçek halk dostlarına, devrimcilere karşı nefrete dönüştürmeye çalışırsınız. Dünya devrimci mücadeleleri bize gösteriyor ki bu iki yüzle oyununuzu sonuna dek sürdüremezsiniz. Devrimci mücadele güçlendikçe dahageniş kitleler sizin bu tip adı oyunlarınızın önünü açıkça kavrayacaklardır. Diğer yandan bizat kendi canının derdine düşen hakim sınıfların yüzlerinden bu tip maskeleri düşecek ve artık gerçek halk düşmanları yüzlerini gizleyemeyeceklerdir. Etilen dünya basını yazdı. 1970 ilk baharında Laosta A. B. D. Emperyalistleri ve onların kuklaları Vietnam gericileri He gi min yoluna giriştikleri saldırıda Kamboç, Laos ve Vietnam kurtuluş savaşçıları tarafından sarılan A. B. D. ve kukla Güney Vietnam birlikleri gayet az olan helikopterlerle kaçmaya çalışırken helikopterin birine tırmanmaya çalışan Güney Vietnamlı subaylardan biri aşağıdan tırmanmaya çalışan bir güney Vietnamlı askerin suratına tekme ile vurarak aşağıya yuvarlanmış, bir diğerinde ise aynı işlemleri bir A. B. D. Subayı bir Güney Vietnamlı Albaya uygulamıştır. Yani diyeceğimiz devrimin yükseldiği anlarda hakim sınıflar değil erilerin ve bekçilerin hatta senden çok daha sadık uçaklarının hayatına bir bardak su kadar bile değer vermez sayın Yaşar Degerli. Ölen bekçinin erinin üzüntüsüne saygı duyarız. Ama hiç bir zaman faşistler tarafından tatissar edilmesine göz yumamayız. İnsanca duygulardan bir nebze nasibini alsayan, halka karşı zerre kadar sevgi duymayan, İbrahim Kaypakkaya'yı işkence tezgahlarında kahpece öldürenler, Ahmet Muharrem Çiçek'in yaralı olarak teslim alındıktan sonra kahpece kafasına kurşun sıkarak ölmesine sebep olan halk düşmanları acımadan bahsedemezler. Bildiri metnini yanına alarak Pazar günü akşamı Sami ile olan randevuya gittim. Fakat gelmedi. Hem basılacak bildiri metnini bırakarak hende Sami'nin uğrayıp uğramadığını sormak amacı ile Fikirtepedeki eve gittim. Yalçın, Sami sabahleyin uğrayıp yanına el ilanlarını aldığını ve akşama tekrarı uğrayabileceğini söyleyerek gittiğini anlattı. Bende evde kalarak beklemeyi uygun gördüm. Saat 12.00 sularında Nezih'e'nin ikazı ile uyandım. Kapıyı açan Yalçın'ı yakalayan çelik yelekli polis finolaları evin içine girerek için atıldıkları sırada ateş ettim. Aynı anda kendimi yere atarak oda kapısını kapadım. Açtığım ateşten neye uğradıklarını şaşırarak

kendilerini dışarı atan faşistler önce kapıyı, daha sonrada evin her tarafını ellerindeki otomatik silahlarla taramaya başladılar. Bende yüzüm koyun pencere yanına menzil alarak onların ateşine cevap verdim. Burjuvazinin ve toprak ağalarının silahlı muhafızlığı meslek edindiği gözü önünde faşist saldırganlar 5 saat süre ile evi yaygın ateşine tuttular. Çatışmanın başlamasından yarım saat kadar sonra yine bir yaygın ateş sırasında biriktirilmiş deler ve pencereden giren mermiler karşı duvarda yanmakta olan gaz lambasını kırarak altındaki yatağın tutuşmasına sebep oldu. Evde su olmayışı ve yatağında pamuk olmasından söndüremedim. Odanın bir tarafına çekerek bıraktım. Faşist saldırganlar bir kaç kere pencereyi yoğun bir şekilde tarayarak eve girmeyi denediler. Evde tabancadan başka silah yoktu. Bende daha önceden pelteler hakkında edindiğim tecrübelerden yararlanarak daha önceden kuruması için getirmiş olduğum içinde patlayıcı madde olmayan alçı ve çivi ile dolmuş teneke kutuları evin öteki tarafında mevzilenmiş olan pelteler üzerine attım. Bir yandan da buldukları yere ateş ettim. Teneke kutuları bomba zanneden kahramanlar (ki bunlardan bir tanesi boynunda kurt başlı ulku ocakları mensuplarının altın madalyonunu taşıyordu) teneke kutuları bomba zannedip kendini yere doğru atınca pantolonu yırtılmış. Emniyet birimot şubede bana bizzat tekerence yaparak intikam almaya çalıştı.) Çil yavrusu gibi dağıldılar. Yatağın yeniden alevlenmesi ve düşmanı tutuşturması üzerine Nezih'e ye yangını söndürmekle uğraşmasını söyledim. Bu anda bir yaygın ateşten korunmak için kendini yere atınca yanmakta olan gaz sobasına çarpıp devirdim. Odanın diğer tarafı tamamen alev aldı. Oda kapısı ve düşemeler tutuştu. Aradık sırada dışarda ateş kesiliyor ve teslim ol çağrılarında buluyorlardı. Biz teslim olmayacağımızı söyleyerek inatla direndik. Mermilerin az olması sebebiyle idareli olarak harcıyor, zaman zaman ateş ediyorduk. Saat 4.30 sıralarında mermimiz bitti. Bu arada Nezih'e gatiye kadar evi sarmış olan alevlerden ellerinden ve yüzünden bende gözlerinden ve yüzünün diğer kısımlarından yandı. Örgütümüzün Türkiye Halklarının malı olan mermimizi söyleyerek teslim olmamak için direndik. Evin her tarafının tutuştuğu ve yanan çatı tahtalarının odanın içine düştüğü sırada yaygın ateş yine devam ediyordu. Saat 5' e geçtiği sıralarda yangına ve dumana daha fazla tahammül edemeyerek teslim olduk. Odanın hemen hemen tümü yanmakta olduğundan pencereden önce Nezih'e'yi çıkardım. Sonra elindeki boş tabancayı burjuva muhafızlarının eline geçerek yine devrimcilerle karşı kullanmalarını için ateşe atarak işba etti ve bende dışarıya çıktım. Dumanların arasından çıkan silahlı iki polis korkarak üzerine gelmeye başladılar. Pencereden atlayınca yere düşen ve bir daha doğrulamayan Nezih'e'yi kaldırmak için düşünce bir anda üzerine kullanıp kelepçelerek götürdüler. Bu anda şunu tekrar kavradım. Yakalansamıza rağmen safer yine bizimdi. Ellerinde çok az mermi ve tabancadan başka silahları olmayan iki kişiye ölü veya diri yakalamak için yüzlerce polis ve asker getirilmişti. Halkın sınıfların halkın bağrından kopan, onun müzadesesini veren biz komünistlerden ne kadar çok korktuklarını gördük. Şu anda yakalandık. Bir sürü tekerence ve baskılardan geçtikten sonra yargılanmak üzere karşınıza getiril-

wig bulunuyoruz. Yaptıklarımızdan asla pişman değilim. Biz komünistler - daha büyük zaferler kazanmak için yaptığımız her hatadan ve düştüğümüz her yenilgiden dersler çıkarırız. Bu yenilgiden büyük dersler çıkarttık. Biz komünistler devrimin yoluna dikenli olduğumu, tüm dünyanın ezilen halklarının kurtuluşunu silahın kılıcında olduğunu biliriz. Asla yılmadık. Bundan sonrada yılmayacağız. Kanımın son damlasına kadar faşizme emperyalizme ve tüm dünya gericiğine karşı mücadele edeceğim dedi. İlaveten ayrıca sorgusunu yazılı olarak hazırladığını beyanına rağmen zapta geçmeyen hususların yazılı sorgusunda mevcut olduğunu ve yine ifadelerinin duruşma zaptına bazı kısımlarının yanlış geçirilme nedeniyle ibraz edeceği yazılı sorgusunu esas olarak alınmasını bildirerek 11 sayfadan ibaret tarihiz sorgusunu ibraz etti. Yazılı sorgu alındı. Kaydı yapılip dosyaya kondu.

GENEL MÜSÖNÜLÜK: -Sorguya devam edilmek üzere duruşmanın aynı gün saat 13.45'e tehirine karar verilip açıklandı. 6/2/974

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

Z. KATİBİ

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI
TÜSTAV

Duruşmanın tehir edildiği anayyen saatte mahkeme kurulu oşy
kişi gibi, Savcı Hakim Kd. İz. Yaşar Değerli ve zabıttı Selahattin Gü-
zeycan hazır oldukları halde duruşma salonuna gelindiğinde bir evvelki
celse hazır bulunan sanıklarla müdafilerden avukat İsmail Hakkı Altan'
ın yerlerine alınmış oldukları anlaşıldı.

Sanıklar ve müdafinin yüzlerine karşı alenî duruşmaya devam
edildi.

Sanık Zeki Şerit'tin 3/5/973 tarihinde Askeri Savcılığa
tesbit edilen ifadesi okundu. Mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Zeki Şerit'ten soruldu: Bu ifade emniyette 15 gün süre
işkenceden sonra hazırlanmış ve gözlerim bağlı olarak bana imzalatılmış
olan emniyet ifadesinin bir özeti dir. Savcılığa geldiğinde ifadeyi red-
dettiğimi, işkenceye maruz kaldığımı söyledim. Fakat Savcı bunu nazarı
i'tibare almayarak ve o ifadenin özeti ni çıkararak ve yeniden işkenceye
gönderme tehdidi ile zaptı bana imzalatıldı. Kabul etmiyorum, faaliyetimi
sergümda anlatmıştım dedi.

Sanığın 4/5/973 tarihinde tutuklama mahkemesinde tesbit edi-
len ifadesi okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Zeki Şerit'ten soruldu: Tutuklama mahkemesinde emniyet
te alınan ifadenin doğru olmadığını, işkence altında alındığını bildi-
rerek Savcılık ifadesinin doğru olduğunu söylemememe rağmen tutuklama
mahkemesinde bunlar-bizi alakadar etmez denilerek şiddet okunan beyan
zapta geçirildi. Burada kabul etmiyorum. Yazılı sergümda hadiseyle ilgi-
li faaliyetlerimi tam olarak anlattım dedi.

Sanığın 9/7/973 tarihinde Askeri Savcılığa tesbit edilen
ifadesi okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Zeki Şerit; faaliyetlerini yazılı sergümda etraflı bir
şekilde izah etmişti. Okunan Savcılık ifadesinde bu beyanların haricinde
de kalan kısımlar Savcı tarafından ve evvelki ifadelere

istinat edilerek ve hatta zabıt katibinin kulağına fısıldamak sureti-
le yazdırılmıştır. Bu ifadeyi de kabul etmiyorum dedi. İlaveten tutukla-
ma mahkemesinde de heyet üyelerinden biri hariç diğerleri bulunuyordu
dedi.

Sıkıyönetim K. lığı Adli Müsavirliğinin 12/6/973 gün ve 973/
3013 sayılı yazılarına ekli ve sanık Zeki Şerit tarafından verildiği
anlaşılan dilekçeler okundu mahiyetleri anlaşıldı.

Sanık Zeki Şerit'ten soruldu; cevaben; bu ifadeler Harbiye
Merkez K. lığına Kentur Gerilla Merkezinde bu beyan daktile edilmiş ge-
kilde getirildi; kendi yazıyla başka bir kağıda yazarak söylenildi. Kes-
sen uzun süren işkence netice bir şey elde edemediklerdi. Bunu yapmak
istediler. Bende daha fazla işkenceye maruz kalmamak için bunları imza-
lamak mecburiyetinde kaldım dedi.

Sanığın 30/4/973 tarihinde emniyetçe teahhüt edilen ifadesi
okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Zeki Şerit'ten soruldu cevaben; bu ifade emniyet 1 no
Şubede 15 gün süren bir işkence faaliyetinden sonra gözlerim bağlı olarak
yazılmış ve yine gözlerim bağlı olarak bana imzalatılmıştır. Bir kısmı
gerçeğe uymakla beraber ki bunları mahkemeye verdiğim yazılı sorgu da
da belirtti'm. Büyük bir kışkırtıcıdır. Bu ifadeyi reddediyorum. Dedi.

Sanık sorgusuna karşı şimdiye kadar sorguları yapılan sanık-
ların bir diyecekleri olup olmadığı soruldu.

Sanık Yalçın Büyükdaglı; ben sorgu sırasında Sami Sarı'yı
Zeki Şerit'e tanıtanın bel olduğunu söylemiştim. Sami Sarı'yı tanı-
dım. Evrimci bir kişiydi. Kendi elinden gel kitaplar almıştı ve Zeki
Şerit'le onu ben tanıştırdım. Fakat Sami Sarı ve Zeki Şerit'in örgütsel
faaliyetleri hakkında bir malumatım yoktur dedi.

Sanık Zeki Şerit'ten soruldu Tutuklandığı gün akşam Üzeri
Harbiye Merkez K. lığı Sesa evine götürüldüm. Burdan gözlerim bağlanarak
bir jiple aynı bina içinde olduğunu tahmin ettiğim yeri bilmediğim
bir yere götürülüp işkenceye maruz bırakıldı. Duyduğumuza göre burası
kontur gerilla veya mit karargahı işi. Burada 3 ay kadar kaldım sonra
cezaevine getirildim dedi. Harbiye Merkez K. lığına getirildiği gün
bir dilekçe yazarak tutuklama kararının yeniden incelenmesini; emniyet
teki ifadem işkence altında alındığını, Savcılıktaki ifadem ise
yine işkence tehdidi ile imzalatıldığını belirtmişim. Bu dilekçe dosya-
da yoktur dedi.

Sanık Zeki Şerit, götürüldüğüm yerin kentur gerilla ve mit
karargahı olduğunu görevliler söylemiştir dedi.

Sanıklardan Haydar Polat tarafından evvelce ibraz edilmiş
olan 6/2/974 tarihli dilekçesi okundu mahiyeti anlaşıldı.

Askeri Savcıdan tahliye isteminde bulunan Haydar Polat'ın
talebiyle bir evvelki celse tahliye talebinde bulunan Mehmet Ali Kılıç,
Ahmet Satan ve Mehmet Çiçek'in tahliye talepleri hakkında ne diyeceği
soruldu.

Askeri Savcı; sanıklara isnat edilen suç dosyasında mevcut delil-
ler ve tutuklu kaldıkları süre itibarıyla Haydar Polat, Mehmet Çiçek ve
Mehmet Ali Kılıç hakkındaki tahliye istemlerinin reddi mütalacasındayız
diğer sanık Ahmet Satan'la ilgili olarak iki celse evvel avukatı tara-

findan tahliye tetemi üzerine görüşlerimizi ifade ettiğimizden yeni bir beyanda bulunmayacağımızı arz ederim dedi.

GEREKİ DÜŞÜNÜLEBİLİR: Bu celse tahliye talebinde bulunan sanıklardan Haydar Pelat'ın durumunun tetkiki için dosyanın incelenmesine ve incelenmeyi müteakip gerekli kararın ittihazına, tutuk sanıkların tutukluluk hallerinin devamına, müteakip duruşma günü hazır bulundurulmaları için Sıkıyönetim As. Savcılığına müzekkere yapılmasına ve müteakip duruşma günlerindeki diğer davaların mevcudiyeti nazara alınarak duruşmanın 19/2/974 Salı günü saat 09.45'e talikine oybirliği ile karar verilip açıklandı. 6/2/974

BAŞKAN

BYE

BYE

Z. KATİBİ

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA